
-

L'Estensore

(Doti, ssa Stefania Trapanese)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucie Del Grosso)

Dirigente Tecnico

tt.ssa Dan/ela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data 2 ' SET, ?ft]] (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia 'Del Grosso)

Agenzia Regionale

per l'Informatica eia Telematica

\

DELIBERAZIONE N. DEL 2 7 SET. 2017

OGGETTO:

Affidamento in economia mediante ODA MEPA della "Fornitura hard disk per server Storage Area Network"

(CIG Z56200A073) alla Euroinformatica Sri./ Nomina Responsabile del Procedimento/Impegno di spesa

2 7 SET. 2017
giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale dì

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere

dalla sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che nel Centro Tecnico dell'ARIC è presente un sistema EMC2 Clariion CX4-960 che è il

core dell'infrastnittura di Storage e rappresenta l'elemento strategico cruciale per garantire la fruizione dei vari

servizi applicativi erogati dall'Agenzia;

TENUTO CONTO che il sistema sopra citato è privo, dal 01.01.2015, di contratti di manutenzione per

mancanza di fondi da parte dell'Agenzia e pertanto sono stati stipulati, nel 2016 e nel 2017, ODA MePA per

l'acquisto di dischi rigidi al fine di scongiurare il pericolo derivante da imprevedibili rotture;

DATO ATTO che le precedenti forniture di dischi sono terminate a seguito delle varie sostituzioni resesi

necessarie per il verificarsi di successivi guasti;

VISTA la nota (prot. 1420 del 25.08.2017) della Dirigente Tecnica dell'Agenzia, con la quale ha rilevato, per

le motivazioni sopra citate, la necessità di acquistare n. 3 Hard Disk FC EMC2 - 450GB;



■ ■ ■ i -- - •■■m i i — - - • —~

CONSIDERATA pertanto l'opportunità di acquistare mediante ODA MePA n. 3 dischi rigidi al fine di far fronte ad

eventuali successivi guasti e di scongiurare per effetto i conseguenti gravi disservizi;

RISCONTRATA sia l'esigenza che i dischi rigidi siano forniti dalla casa madre con firmware modificato per

compatibilita funzionale con lo Storage server e sia la celerità nella consegna della fornitura al fine di scongiurare

notevoli disservizi per ulteriori e imprevedibili rotture dell'hardware;

DATO ATTO che la fornitura in parola è presente sul sistema MePA;

RILEVATA l'opportunità a seguito delle esigenze di cui sopra, di affidare alla Soc . Euroinformatica Sri., con

sede in Mosciano Sant'Angelo (TE), alla Via del Progresso snc la fornitura in oggetto, poiché garantisce sia la

compatibilita dell'hardware in parola, in quanto fornitore delle precedenti batterie dei dischi rigidi e sìa la celerità nella

consegna;

DATO ATTO che la fornitura hardware necessaria all'Agenzia, presente sul sistema MePA è la seguente:

• Cod. Forn. 005048954 "Hard Disk FC EMC2 - 450GB con 12 mesi di garanzia", costo c.a. Euro 230,00

fduecentotrenta/OO) Iva esclusa, quantità richiesta n. 3;

per un totale offerto dalla Euroinformatica S.r.l. di per un totale di Euro 690,00 (seicentonovanta/00) Iva esclusa;

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare, per l'ordine diretto in parola, la somma complessiva di Euro

841,80 (ottocentoquarantuno/00) Iva inclusa sul capitolo 630 del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di scongiurare come sopra espressi i disservizi nel CTTL;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di affidare mediante ODA MEPA alla Soc. Euroinformatica S.r.l., con sede in Mosciano Sant'Angelo (TE), alla

Via del Progresso snc, la "Fornitura hard disk per server Storage Area Network" (CIG Z56200A073);

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 841,80 (ottocentoquarantuno/00) Iva inclusa sul capitolo 630 del

Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.


